
 

                                  

2020年６月４日 

各  位 

会 社 名 株式会社テノ．ホールディングス 

代表者名 代表取締役社長  池内 比呂子 

（コード番号：7037 東証マザーズ 

・福証Ｑ－Ｂｏａｒｄ） 

問合せ先 取締役管理本部長 吉 野 晴 彦 

（ TEL. 092-263-3550） 

 
 

新型コロナウイルス感染症対策に関する雇用応援企画のお知らせ 
 

 

当社連結子会社である株式会社テノ．サポートにおいて、新型コロナウイルス感染症対策に関する雇用応援企

画として、オンラインによる「保育士資格取得支援講座」を無償開講いたしますのでお知らせいたします。 

 

 

 １．開講するに至った経緯 

現在、我が国では新型コロナウイルス感染症拡大の影響によって、解雇による離職や内定取り消しを余儀

なくされた方、採用選考の中止で就職活動が停滞し困っている方々が増加している状況と認識しており、当

社グループとしてそういった方々に対し支援の一躍を担いたいと考えてまいりました。 

そこで、当社連結子会社である株式会社テノ．サポートにおいてオンラインによる「保育士資格取得支援

講座」を無償開講し、受講者の方に対し保育士資格取得支援から就職までサポートする仕組みを整備し、雇

用促進の支援を積極的に推進することといたしました。 

 

２．開講予定期間 

７月上旬～９月上旬 

※申込受付開始予定：2020年６月10日（水）～６月30日（火） 

※申込条件などの詳細は、決まり次第当社HP（https://www.teno.co.jp/）にてお知らせいたします。 

 

新型コロナウイルス感染症によりお亡くなりになられた方々に謹んでお悔み申し上げます。罹患された方々には心よりお見舞い

申し上げますとともに、一日も早いご快癒をお祈り申し上げます。また、過酷な状況下で献身的に活動されている医療従事者をは

じめ、生活必需品の供給に携われている流通・販売関係者など、この未曾有の局面でご尽力くださっている方々に、敬意と感謝を

表します。 

 

以  上  


